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PRELEGENCI

Wymagania prawne w zakresie znakowania w tym reklamy  
i marketingu produktów żywnościowych

  MARLENA ŻARNECKA 
Zajmuje się doradztwem prawnym na rzecz 
przedsiębiorców z branży spożywczej oraz 

ochrony zdrowia w zakresie aspektów dotyczących postę-
powań sądowych i administracyjnych jak również kwestii 
regulacyjnych, w tym wprowadzania produktów na rynek, 
ich dystrybucji oraz prowadzenia komunikacji promocyjnej i 
ochrony danych osobowych w tym sektorze. 
Marlena Żarnecka jest adwokatem i absolwentką Uniwersy-
tetu Warszawskiego. Ukończyła również studia w Centrum 
Prawa Amerykańskiego, organizowane we współpracy z Uni-
versity of  Florida (2005). W ramach stypendium naukowego 
studiowała na Wydziale Prawa Eötvös Loránd Tudományegy-

etem w Budapeszcie, Węgry. W latach 2011 – 2012 praco-
wała w departamencie prawnym Europejskiego Urzędu ds. 
Bezpieczeństwa Żywności (EFSA) – agencji Unii Europejskiej 
z siedzibą w Parmie, Włochy. W rankingu LMG Life Sciences 

Europe w 2014 roku została wskazana jako Life Sciences Star.

  BARBARA RATKOVSKA
Ekspert i koordynator w Zespole ds. Żywności 
Specjalnego Przeznaczenia w Departamencie 

Żywności Prozdrowotnej w Głównym Inspektoracie Sani-
tarnym. Uczestniczy w pracach Grup Roboczych Komisji 
Europejskiej i Rady UE dotyczących znakowania wartością 
odżywczą, żywności dla niemowląt i małych dzieci, żywności 
specjalnego przeznaczenia medycznego oraz środków spo-
żywczych zastępujących całodzienną dietę i do kontroli masy 
ciała, w ramach których opracowywane są rozporządzenia 
unijne z ww. zakresu, a także wytyczne Komisji Europejskiej.
Uczestniczyła w dyskusjach i pracach Grupy Roboczej KE do-
tyczących przewodnika z zakresu tolerancji zawartości skład-
ników odżywczych w produktach spożywczych. Ponadto bie-
rze udział w konsultacjach dotyczących krajowych przepisów 
związanych ze znakowaniem i wartością odżywczą żywności, 
a także prowadzi szkolenia i wykłady.

  EMILIA STANISZEWSKA
Starszy specjalista w Wydziale Przetwórstwa, Jakości 
Żywności i Normalizacji w Departamencie Rynków 

Rolnych Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Zajmuje się m.in.: 
– opiniowaniem dokumentów roboczych UE oraz Komisji 
Kodeksu Żywnościowego FAO,/WHO, które dotyczą ja-
kości handlowej i znakowania środków spożywczych, w celu 
wypracowywania oraz ewentualnego przedstawiania stano-
wisk Polski w tych kwestiach na Grupach Roboczych UE oraz 
tworzenia przepisów dostosowujących krajowe wymagania 
do wymagań unijnych; 
– udzielaniem odpowiedzi na zapytania związane z ogólnym 
znakowaniem żywności i jej jakością handlową; 
– opracowywaniem projektów rozporządzeń w sprawie 
szczegółowych wymagań w zakresie jakości handlowej środ-
ków spożywczych (m.in. soki i nektary; dżemy i produkty po-
dobne) oraz ogólnego znakowania żywności. 
Współpracuje z Resortem Zdrowia oraz innymi jednostkami 
w zakresie m.in. jakości zdrowotnej, szczególnie w odniesie-
niu do żywności pochodzenia niezwierzęcego.

  JOANNA FURS
Naczelnik Wydziału ds. Współpracy Meryto-
rycznej z Jednostkami Międzynarodowymi w De-

partamencie Bezpieczeństwa Żywności i Żywienia w Głów-
nym Inspektoracie Sanitarnym. Zajmuje się m.in. tematyką 
oświadczeń żywieniowych i zdrowotnych. Uczestniczy w pra-
cach legislacyjnych i posiedzeniach Grupy Roboczej Komisji 
Europejskiej ds. Oświadczeń Żywieniowych i Zdrowotnych 
w Brukseli. Absolwentka Wydziału Nauk o Żywieniu Czło-
wieka i Konsumpcji SGGW w Warszawie.

  RAFAŁ PIETRASIK  
Absolwent Politechniki Łódzkiej. Magister inży-
nier Biotechnologii o specjalności Mikrobiologia 

Techniczna. Współpracę z Bureau Veritas Polska rozpoczął 
w 2003 roku. Audytor i Trener w sektorze spożywczym. Po-
siada bogate, polskie i europejskie, doświadczenie audytowe 
związane z bezpieczeństwem żywności. Wyróżnia się bardzo 
dobrą znajomością branży mięsnej oraz uregulowań praw-
nych w zakresie bezpieczeństwa żywności w Polsce i Unii 
Europejskiej. 
Podczas prowadzenia szkoleń umiejętnie łączy wiedzę teo-
retyczną ze swoim bogatym doświadczeniem audytorskim. 
Ciekawe przypadki, z którymi zetknął się w trakcie swojej au-
dytorskiej praktyki, urozmaicą każdy program szkoleniowy. 
Uczestnicy jego szkoleń poznają rzeczywiste zastosowanie 
wymagań stawianych w takich standardach jak IFS (Interna-
tional Featured Standard), BRC (British Retail Consorcium), 
HACCP (Hazard Analysis Critical Control Point – Analiza 
Zagrożeń i Krytyczne Punkty Kontroli) oraz ISO 22000 (Sys-
tem Zarządzania Bezpieczeństem Żywności). Uprawniony 
przez IRCA trener szkolący z zakresu: Audytor Wiodący  
ISO 22000. 
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